ПРОЕКТ
	KАРАР

	РЕШЕНИЕ

Об утверждении размера платы
за  пользование жилым помещением

 (платы за наем), платы за содержание
и ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда и размер платы за

содержание и ремонт жилого помещения

для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом.

Руководствуясь ч.3 ст.156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ч.4 ст.5 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также руководствуясь ст.7 Федерального закона № 237-ФЗ  от 27 июля 2010 года «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:
1.Утвердить и ввести в действие с 1 июля  2012 года плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано (прилагается).
2. Утвердить  размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем):

с 1 июля 2012 года – 2,00 руб. за  1 кв. м общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда.
3. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14 декабря 2010г. № 2-6/45з «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом» считать утратившими силу с 01.07.2012г.

        4. Настоящее решение Совета городского округа город Стерлитамак подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

        5. Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Ф.З.Туктарова (по согласованию).

        6. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И.Никифоров

г.Стерлитамак

____ ________ 2012 г.